INDICAÇÃO Nº  41/12

                                   Ementa: Indica que todos os Projetos desenvolvidos na Estação da

                                                 Cultura, sejam implantados nos bairros LUA & JP e no

                                                 Conjunto Habitacional Arthur Argeri.

         Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                           I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, junto ao departamento competente, estude a possibilidade de implantar os Projetos desenvolvidos na Estação da Cultura, mais precisamente os da Escola de Música “Plácido Bertocco”, nos Bairros Liliana Urtiaga Andreazza & Jardim Petrópolis, bem como no Conjunto Habitacional Arthur Argeri – Cohab IV, de maneira que o professor possa ir até os bairros para ministrar as aulas de música; pois dessa forma ocorrerá um maior incentivo e facilidade aos alunos que queiram aprender música e moram distante da Estação da Cultura.

 Sala das Sessões, 2 de março de 2012.

              Guilherme Márcio Felizardo (Guilherme Polícia)

                                                        Vereador